
Synopse: alte und neue Verwaltungskostensatzung  
(Anlag: Kostentarif zur Verwaltungskostensatzung der Stadt Genthin) 
 
Lfd. Nr. Kostentarif zur Verwaltungskostensatzung vom 

10.12.2009 (§ 2) der Stadt Genthin 
Änderungen des Kostentarif zur Verwaltungskos-
tensatzung … (§ 2) der Stadt Genthin 

Gebühr/ Pauschbet-
rag € 

Anmerkung

  alt neu  

1 Abschriften, Durchschriften und andere Verviel-
fältigungen 

Abschriften und Ausfertigungen redaktionelle Änderung 

1.1 Abschriften je angefangene Seite Abschriften und Ausfertigungen sofern sie nicht 
durch Ablichtung hergestellt werden, je angefangene 
Seite 

redaktionelle Änderung 

1.1.1 im Format DIN A5 im Format DIN A5 1,25 3,00 redaktionelle Änderung 

Anpassung gemäß Allgemeiner Ge-
bührenordnung LSA (AllGO LSA) vom 
10. Oktober 2012 (GVBl. LSA S. 336), 
zuletzt geändert durch Verordnung 
vom 29. August 2014 (GVBl. LSA S. 
408) 

  

1.1.2 im Format DIN A4 im Format DIN A4 2,30 5,00 
 Bei Schriftstücken in fremder Sprache oder in größe-

ren Formaten als DIN A4 oder, wenn bei Vervielfälti-
gungen außergewöhnliche Personal- oder Sachauf-
wendungen entstehen, kann der Pauschbetrag oder 
die Gebühr nach dem Maß des Verwaltungsaufwan-
des je Seite erhöht werden bis auf 

bei größeren Formaten oder bei schwierigen Ab-
schriften, zum Beispiel fremdsprachigen oder wis-
senschaftlichen Texten oder Tabellen 

5,10 3,00 bis 
50,00 

1.2 Kopierarbeiten Andere Vervielfältigungen mit Lichtpaus-, Foto-
kopier- und ähnlichen Geräten und Bürodruckge-
räten 

redaktionelle Änderung 
Zusammenfassen und Straffen der 
Punkte 1.2 und 1.3 
 
höhere Gebühr entsprechend Material-
, Wartungs- und Personalaufwand/ 
ortsübliche Preise 

1.2.1 A4 bis zu 10 Seiten je Blatt Im Format  DIN A4 je Seite 0,10 0,20 
1.2.2 A3 bis zu 10 Seiten je Blatt Im Format DIN A3 je Seite 0,20 0,50 
1.2.3 Ab 10 Seiten je Seite zusätzlich Farbkopien DIN A4 je Seite 0,10 0,50 
1.2.4  Farbkopien DIN A3 je Seite  2,50 
1.3 mit Büro-Druckgeräten bis zum Format DIN A4 in 

einer Auflage 

entfällt 

  

1.3.1 bis zu 10 Stück je Seite 0,20  
1.3.2 bis zu 50 Stück je Seite 0,30  
1.3.3 bis zu 100 Stück je Seite 

bei höheren Auflagen 
bis zu 500 Stück je angefangene 100 Stück je Seite 
über 500 Stück je angefangene 100 Stück je Seite 
Bei größeren Formaten erhöht sich der Pauschbet-
rag oder die Gebühr entsprechend der Größe 

0,50 
 
0,80 
1,00 

 

1.3.4 mit Farbkopiergeräten je Seite 1,00  
      



Lfd. Nr. Kostentarif zur Verwaltungskostensatzung vom 
10.12.2009 (§ 2) der Stadt Genthin 

Änderungen des Kostentarif zur Verwaltungskos-
tensatzung … (§ 2) der Stadt Genthin 

Gebühr/ Pauschbet-
rag € 

Anmerkung

  alt neu  

2 Amtliche Beglaubigungen, Zeugnisse, Beschei-
nigungen und Ausweise 

Amtliche Beglaubigungen von Ablichtungen/ 
Abschriften und Unterschriften 

redaktionelle Änderung  
 

2.1 Beglaubigung von Unterschriften Beglaubigung von Unterschriften/ je Beglaubigungs-
vermerk 

2,60 5,00 Anpassung gemäß Allgemeiner Ge-
bührenordnung LSA (AllGO LSA), 
Urkundenqualität (Beweiskraft) 

2.2 Beglaubigung von Beglaubigung von Ablichtungen und Abschriften/ je 
Beglaubigungsvermerk 

5,00 Anpassung gemäß Allgemeiner Ge-
bührenordnung LSA (AllGO LSA), 
Urkundenqualität (Beweiskraft) 

2.2.1 Abschriften je Seite entfällt   im Punkt 2.2 inbegriffen 
2.2.1.1 der Erstausfertigung entfällt 2,60  
2.2.1.2 der Durchschrift entfällt 1,50  
2.2.2 Vervielfältigungen, die mit Büro-Druckgeräten her-

gestellt werden, und Durchschriften und Vervielfälti-
gungen, die mit Lichtpaus-, Fotokopier- oder ähnli-
chen Geräten hergestellt werden, je Seite des ersten 
Abdrucks 
zusätzlich für jeden weiteren Abdruck je Seite 

entfällt 1,50 
1,00 

 im Punkt 1.2 inbegriffen 

2.3 Kopien eines Personenstandsregisters entfällt   im Punkt 4 inbegriffen 
 Beglaubigte Kopie A 3 entfällt 6,00  
 Beglaubigte Kopie A 4 entfällt 5,00  
 Einfache Kopie A 3 entfällt 3,00  
 Einfache Kopie A 4 entfällt 2,50  
  entfällt   
3. Akteneinsicht, Auskünfte Akteneinsicht, Auskünfte   
3.1 Die Einsicht in Akten, Register, Karteien und 

dergleichen, soweit sie nicht zur Einsichtnahme 
öffentlich ausgelegt sind und wenn in einer ande-
ren Tarifnummer keine Gebühren vorgesehen 
sind, für jeden Fall 

Die Einsicht in Akten, Register, Karteien und 
dergleichen, soweit sie nicht zur Einsichtnahme 
öffentlich ausgelegt sind und wenn in einer ande-
ren Tarifnummer keine Gebühren vorgesehen 
sind, für jeden Fall 

1,50 2,00 Anpassung der Gebühr, da höherer 
Betrag angemessen 

3.2 Auskünfte aus Akten, Registern, Karteien und 
dergleichen 

Auskünfte aus Akten, Registern, Karteien und 
dergleichen 

 

3.2.3 schriftliche Auskunft zur Marktforschung und für 
wirtschaftliche Dispositionen und Prognosen an 
interessierte Gesellschaften o. ä. 

schriftliche Auskunft zur Marktforschung und für 
wirtschaftliche Dispositionen und Prognosen an 
interessierte Gesellschaften o. ä. 

   

3.2.3.2 Zuzüglich je angefangene Seite  1,50 2,00 Anpassung der Gebühr, da höherer 
Betrag angemessen 

3.3 Auskünfte zum Besoldungs-, Versorgungs- und 
Tarifrecht 

entfällt fehlender Bedarf 
 



Lfd. Nr. Kostentarif zur Verwaltungskostensatzung vom 
10.12.2009 (§ 2) der Stadt Genthin 

Änderungen des Kostentarif zur Verwaltungskos-
tensatzung … (§ 2) der Stadt Genthin 

Gebühr/ Pauschbet-
rag € 

Anmerkung

  alt neu  

3.3.1 Auskünfte, deren Bearbeitung weniger als eine Stun-
de erfordert 

entfällt 10,20 bis 
25,60  

 

3.3.2 Auskünfte, deren Bearbeitung mehr als eine Stunde 
erfordert, für jede weitere Stunde  
Für Auskünfte, um die auf Grund eines bestehenden 
oder früheren Dienst- oder Arbeitsverhältnisse in 
eigener Besoldungs- oder Tarifangelegenheit ersucht 
wird, werden Gebühren nicht erhoben. 

entfällt 10,20 bis 
25,60 

 

      
4 Abgabe von Druckstücken (Ortsatzungen, Abga-

bensatzungen, Plänen, Tarifen, Straßen- und 
Stimmbezirksverzeichnissen und dergleichen für 
jede angefangene Seite 
jedoch mindestens 

Nutzung von fortzuführenden Personenstandsre-
gistern und Sammelakten  

0,15
1,00 

derzeitige Satzung: Punkt 4 entfällt, da 
fehlender Bedarf 
 
Neu: Personenstandsregister nach 
Archivrecht gemäß § 5 PStG „Fortfüh-
rung der Personenstandsregister“ 

4.1  Beglaubigte Ablichtung im Format DIN A4 und im 
Format DIN A3 

 10,00 Urkundenqualität (Beweiskraft), 
Vervielfältigung mit Zeit- und Arbeits-
aufwand verbunden 

4.2  Einfache Ablichtung im Format DIN A4 und im For-
mat DIN A3 

 6,00 keine Urkundenqualität 
Vervielfältigung mit Zeit- und Arbeits-
aufwand verbunden 

4.3  Suchen eines Eintrags oder eines Vorganges  
wenn hierfür weder das Datum noch das ehemals 
zuständige Standesamt oder sonstige zum Auffinden 
notwendige Angaben gemacht werden können, je 
nach Aufwand 

 nach 
Zeitauf-
wand 
entspr. lfd. 
Nr. 19 

Gebühr entsprechend Zeitaufwand ist 
angemessen 

4.4  Erteilung einer Auskunft aus dem Personenstands-
register/ einer Sammelakte oder Gewährung der 
Einsicht in einen Personenstandsregister/ eine 
Sammelakte 

 5,00 Gebühr in Anlehnung an AllGO LSA 

   
5 
 
 
 
 

Aufnahme von Verhandlungen 
Schriftliche Aufnahme eines Antrages oder einer 
Erklärung, die von Privatpersonen zu deren Nut-
zen gewünscht wird (die Niederschrift über die 
Erhebung von Rechtsbehelfen ist ausgenommen) 
je angefangene Seite 

Aufnahme von Verhandlungen
Schriftliche Aufnahme eines Antrages oder einer 
Erklärung, die von Privatpersonen zu deren Nut-
zen gewünscht wird (die Niederschrift über die 
Erhebung von Rechtsbehelfen ist ausgenommen) 
je angefangene Seite 

9,70 bis 
23,80 

nach 
Zeitauf-
wand 
entspr. lfd. 
Nr. 19 

Gebühr in Anlehnung an AllGO LSA 

   



Lfd. Nr. Kostentarif zur Verwaltungskostensatzung vom 
10.12.2009 (§ 2) der Stadt Genthin 

Änderungen des Kostentarif zur Verwaltungskos-
tensatzung … (§ 2) der Stadt Genthin 

Gebühr/ Pauschbet-
rag € 

Anmerkung

  alt neu  

6 Genehmigungen, Erlaubnisse, Ausnahmebewilli-
gungen und andere zum unmittelbaren Nutzen 
der Beteiligten vorgenommene Verwaltungstätig-
keiten, wenn keine andere Gebühr vorgeschrie-
ben ist 

Genehmigungen, Erlaubnisse, Ausnahmebewilli-
gungen und andere zum unmittelbaren Nutzen 
der Beteiligten vorgenommene Verwaltungstätig-
keiten, wenn keine andere Gebühr vorgeschrie-
ben ist 

5,10 bis 
511,30  

nach 
Zeitauf-
wand 
entspr. lfd. 
Nr. 19 

Gebühr entsprechend Zeitaufwand ist 
angemessen 

7 Verwaltungstätigkeiten, die nach Art und Umfang 
in der Gebührensatzung nicht näher bestimmt 
werden können und die mit besonderer Mühewal-
tung verbunden sind 
für jede angefangene halbe Stunde 

Verwaltungstätigkeiten, die nach Art und Umfang 
in der Gebührensatzung nicht näher bestimmt 
werden können und die mit besonderer Mühewal-
tung verbunden sind 
für jede angefangene halbe Stunde 

9,70 bis 
23,80 

nach 
Zeitauf-
wand 
entspr. lfd. 
Nr. 19 

Gebühr entsprechend Zeitaufwand ist 
angemessen 

    
9 Vermögensverwaltung Vermögens- und Finanzverwaltung  redaktionelle Änderung  
9.4 Ausstellung eines Zeugnisses über das Nichtbe-

stehen bzw. die Nichtausübung eines gesetzli-
chen Vorkaufsrechtes  

Ausstellung eines Zeugnisses über das Nichtbeste-
hen bzw. die Nichtausübung eines gesetzlichen 
Vorkaufsrechtes  

5,10 bis 
25,60 

nach 
Zeitauf-
wand 
entspr. lfd. 
Nr. 19 

Gebühr entsprechend Zeitaufwand ist 
angemessen 

9.5 - Bearbeiten von Anträgen zur Eintragung einer Bau-
last auf kommunalen Grundstücken 

nach 
Zeitauf-
wand 
entspr. lfd. 
Nr. 19 

Gebühr entsprechend Zeitaufwand ist 
angemessen 

9.6 - Kontoauszug für kommunale Abgaben 1,50 Anpassung der Gebühr, da höherer 
Betrag angemessen 

9.7 - Zweitausfertigungen von Steuerbescheiden 1,50 Anpassung der Gebühr, da höherer 
Betrag angemessen 

9.8 - Ersatzstücke für verlorengegangene Hundesteuer-
marken 

1,50 Anpassung der Gebühr, da höherer 
Betrag angemessen 

9.9 - Ausfertigung einer Unbedenklichkeitsbescheinigung 
für die Vergabe öffentlicher Ausschreibungen 

nach 
Zeitauf-
wand 
entspr. lfd. 
Nr. 19 

Gebühr entsprechend Zeitaufwand ist 
angemessen 

    
10 Aufstellung über den Stand des Steuerkontos für 

jedes Haushaltsjahr 
entfällt, unter Punkt 9.6 aufgeführt 

1,00 
  

     
11 Zweitausfertigungen von Steuer- oder sonstigen 

Quittungen 
entfällt, unter Punkt 9.7 aufgeführt 

1,00 
  



Lfd. Nr. Kostentarif zur Verwaltungskostensatzung vom 
10.12.2009 (§ 2) der Stadt Genthin 

Änderungen des Kostentarif zur Verwaltungskos-
tensatzung … (§ 2) der Stadt Genthin 

Gebühr/ Pauschbet-
rag € 

Anmerkung

  alt neu  

     
12 Ersatzstücke für verlorengegangene Hundesteu-

ermarken 
entfällt, unter Punkt 9.8 aufgeführt 

1,00 
  

    
13 Bescheinigung über öffentliche Abgaben früherer 

Jahre für jedes Jahr 
entfällt 

5,00 
 x 

    
14  10 Feststellungen aus Konten und Akten je ange-

fangene halbe Arbeitsstunde 
Feststellungen aus Konten und Akten je ange-
fangene halbe Arbeitsstunde  

 redaktionelle Änderung der fortlaufen-
den Nummerierung 

   
15  11 Abgabe von Verdingungsunterlagen bei öffentli-

chen Ausschreibungen 
Abgabe von Vergabeunterlagen bei öffentlichen 
Ausschreibungen  

redaktionelle Änderung sowie der 
fortlaufenden Nummerierung 

  redaktionelle Änderung der fortlaufen-
den Nummerierung 

16  12 Abgabe von Bauleitplänen bis zur Größe von […] Abgabe von Bauleitplänen bis zur Größe von […] redaktionelle Änderung der fortlaufen-
den Nummerierung 

  redaktionelle Änderung der fortlaufen-
den Nummerierung 

17  13 Abgabe von Stadtplänen […] Abgabe von Stadtplänen […] redaktionelle Änderung der fortlaufen-
den Nummerierung 

  redaktionelle Änderung der fortlaufen-
den Nummerierung 

18  14 Genehmigung und Überwachung von Arbeiten, 
die für Rechnung Dritter von Unternehmen an 
Straßen, Plätzen und sonstigen Anlagen ausge-
führt werden, je angefangene halbe Stunde der 
Beaufsichtigung einschließlich Anmarschweg 
von der Dienststelle oder von der vorhergehen-
den Baustelle 
Sofern die vorhergehende Baustelle weiter ent-
fernt liegt als die Dienststelle, ist für die Berech-
nung des Zeitaufwandes nur der Weg von der 
Dienststelle bis zur Baustelle zugrunde zu legen 

Genehmigung und Überwachung von Arbeiten, 
die für Rechnung Dritter von Unternehmen an 
Straßen, Plätzen und sonstigen Anlagen ausge-
führt werden, je angefangene halbe Stunde der 
Beaufsichtigung einschließlich Anmarschweg 
von der Dienststelle oder von der vorhergehen-
den Baustelle 
Sofern die vorhergehende Baustelle weiter ent-
fernt liegt als die Dienststelle, ist für die Berech-
nung des Zeitaufwandes nur der Weg von der 
Dienststelle bis zur Baustelle zugrunde zu legen 

redaktionelle Änderung der fortlaufen-
den Nummerierung 

   
19  15 Feststellungen, Besichtigungen, Gutachten, Bau-

leitungen, Auszüge, technische Arbeiten und 
zwar für […] 

Feststellungen, Besichtigungen, Gutachten, Bau-
leitungen, Auszüge, technische Arbeiten und 
zwar für […] 

redaktionelle Änderung der fortlaufen-
den Nummerierung 

   



Lfd. Nr. Kostentarif zur Verwaltungskostensatzung vom 
10.12.2009 (§ 2) der Stadt Genthin 

Änderungen des Kostentarif zur Verwaltungskos-
tensatzung … (§ 2) der Stadt Genthin 

Gebühr/ Pauschbet-
rag € 

Anmerkung

  alt neu  

20 Genehmigung zur Errichtung von Grabmalen 
einschließlich des Fundaments je Grabmal 

entfällt 15,30 redaktionelle Änderung, in Friedhofs-
satzung 

   
21  16 Archiv Nutzung des Archivs redaktionelle Änderung der fortlaufen-

den Nummerierung 
21.3 
16.3 

Benutzung des Archivs Nutzung des Archivs redaktionelle Änderung sowie der 
fortlaufenden Nummerierung 

      
22  17 Fundangelegenheiten Fundangelegenheiten redaktionelle Änderung der fortlaufen-

den Nummerierung 
22.4  
17.4 

Fundtiere – Abgabepreise Fundtiere – Abgabepreise  

17.4.1 Welpen Welpen 30,70 50,00 Anpassung der Gebühren in Abstim-
mung mit dem Tierasyl Zabakuck, da 
höherer Betrag angemessen 
 
gezielte Kastration/Sterilisation bei 
Kater/ Katzen im Rahmen der Gefah-
renabwehr (Katzenpopulation ein-
dämmen) 

17.4.2 kleine Rassen kleine Rassen 51,10 80,00 
17.4.3 mittlere Rassen mittlere Rassen 76,70 100,00 
17.4.4 große Rassen große Rassen 87,00 120,00 
17.4.5 Hauskatzen Hauskatzen 7,70 30,00 
17.4.6 - Hauskatzen (sterilisiert)  75,00 
17.4.7 - Hauskater  35,00 
17.4.8 Hauskater ( kastriert) Hauskater ( kastriert) 15,00 50,00 
17.4.9 Rassekatzen Rassekatzen 15,30 60,00 
17.4.10 - Rassekatzen (kastriert/sterilisiert)  105,00 
16.2.11 Vögel und Exoten 

Alle Preise beziehen sich auf unbehandelte Tiere 
Vögel und Exoten je nach Art 7,70 10,00 bis 

50,00 
22.5 
17.5 

Pflegesätze für Fundtiere Fundtiere – Pflegesätze pro Tag redaktionelle Änderung sowie der 
fortlaufenden Nummerierung 

17.5.1 Welpen Welpen 5,10 6,00   Anpassung der Gebühren in Abstim-
mung mit dem Tierasyl Zabakuck, da 
höherer Betrag angemessen 

17.5.2 mittlere Rassen mittlere Rassen 7,70 8,00 
17.5.3 kleine Rassen kleine Rassen 5,10 6,00 
17.5.4 große Rassen große Rassen 7,70   10,00 
17.5.5 Hauskatzen Hauskatzen 4,10 5,00 
17.5.6 Rassekatzen Rassekatzen 4,10 6,00 
17.5.7 Vögel u. a. Exoten Vögel u. a. Exoten 2,60 3,00 



Lfd. Nr. Kostentarif zur Verwaltungskostensatzung vom 
10.12.2009 (§ 2) der Stadt Genthin 

Änderungen des Kostentarif zur Verwaltungskos-
tensatzung … (§ 2) der Stadt Genthin 

Gebühr/ Pauschbet-
rag € 

Anmerkung

  alt neu  

22.6 
17.6 

Neben der Verwaltungsgebühr sind dazu anfal-
lende Kosten zu erheben: 
a) bei Fahrzeugen oder anderen sperrigen Ge-
genständen die Aufwendungen für den Transport 
und die Unterhaltung 
b) bei Fundtieren die Aufwendung für den Trans-
port,  für Futter und für den Tierarzt 
c) bei besonderen Wertgegenständen die Auf-
wendungen für eine gesicherte Unterbringung, 
ggf. als besondere Auslagen 

Neben der Verwaltungsgebühr sind dazu anfal-
lende Kosten zu erheben: 
a) bei Fahrzeugen oder anderen sperrigen Ge-
genständen die Aufwendungen für den Transport 
und die Unterhaltung 
b) bei Fundtieren die Aufwendung für den Trans-
port,  für Futter und für den Tierarzt 
c) bei besonderen Wertgegenständen die Auf-
wendungen für eine gesicherte Unterbringung, 
ggf. als besondere Auslagen 

tatsächlich 
entstan-
dene 
Kosten 

redaktionelle Änderung der fortlaufen-
den Nummerierung 
 
in derzeitiger Satzung keine Gebühr 
festgelegt, 
Gebühr in Höhe der tatsächlich ent-
standenen Kosten ist angemessen 
 

23 Meldebehörde entfällt fehlender Bedarf 
Lohnsteuerkarten seit 2011 in elektro-
nischer Erfassung 
 

23.1 Ausstellung von Ersatzlohnsteuerkarten entfällt 5,10
23.2 Beglaubigung von Abschriften je Vorgang der 

Erstausfertigung 
entfällt 2,60

24  18 Rechtsbehelfe redaktionelle Änderung der fortlaufen-
den Nummerierung 

24.1 
18.1 

Gegen Maßnahmen mit einem bestimmten 
Streitwert (Streitwert im Sinne des Gebührenta-
rifs ist der bei der Einlegung des Rechtsbehelfs 
im Streit befangenen Betrag.) 
Der Gebührentarif beträgt bei einem Streitwert: 
Bis           50,00 EUR einschließlich 
[…] 

Gegen Maßnahmen mit einem bestimmten 
Streitwert (Streitwert im Sinne des Gebührenta-
rifs ist der bei der Einlegung des Rechtsbehelfs 
im Streit befangenen Betrag.) 
Der Gebührentarif beträgt bei einem Streitwert: 
Bis           50,00 EUR einschließlich 
[…] 

redaktionelle Änderung der fortlaufen-
den Nummerierung 

24.2 
18.2 

Gegen andere Maßnahmen ohne Streitwert - Ab-
rechnung nach Zeitaufwand gemäß Tarif Nr. ... im 
Rahmen von 

Gegen andere Maßnahmen ohne Streitwert –
Abrechnung nach Zeitaufwand entsprechend lfd. 
Nr. 19 

mind. 
10,00  
bis höch-
stens  
500,00 

 redaktionelle Änderung der fortlaufen-
den Nummerierung 
 
Gebühr entsprechend Zeitaufwand ist 
angemessen 

19  Bestimmt sich die Gebühr nach dem Zeitaufwand 
(§ 3 Abs. 2 Verwaltungskostensatzung) sind die 
Stundensätze wie folgt zugrunde zu legen: 

 Neu: Zeitaufwand in Anlehnung an 
AllGO LSA, 
Berechnung der Gebühr anteilig dem 
vorgegebenen Stundensatz 19.1  Für Beamte in der Laufbahngruppe 2 zweites Ein-

stiegsamt gemäß § 13 Abs. 3 S. 3 und 4 und Abs. 4 
LBG LSA zum Amt der Besoldungsgruppe A 16 
einschließlich sowie Angestellte nach TVÖD E 13 bis 
E 15Ü  

 71,00 



Lfd. Nr. Kostentarif zur Verwaltungskostensatzung vom 
10.12.2009 (§ 2) der Stadt Genthin 

Änderungen des Kostentarif zur Verwaltungskos-
tensatzung … (§ 2) der Stadt Genthin 

Gebühr/ Pauschbet-
rag € 

Anmerkung

  alt neu  

19.2  Für Beamte in der Laufbahngruppe 2 erstes Ein-
stiegsamt gemäß § 13 Abs. 3 S. 3 und 4 und Abs. 4 
LBG LSA zum Amt der Besoldungsgruppe A 13 
einschließlich sowie Angestellte nach TVÖD E 9 bis 
E 12  

 57,00 

19.3  Für Beamte in der Laufbahngruppe 2 zweites Ein-
stiegsamt gemäß § 13 Abs. 3 S. 1 und 2 und Abs. 4 
LBG LSA zum Amt der Besoldungsgruppe A 9 ein-
schließlich sowie Angestellte nach TVÖD E 4 bis E 8 

 46,00 

19.4  Für Beamte in der Laufbahngruppe 2 erstes Ein-
stiegsamt gemäß § 13 Abs. 3 S. 1 und 2 und Abs. 4 
LBG LSA zum Amt der Besoldungsgruppe A 6 ein-
schließlich sowie Angestellte nach TVÖD E 2, E 2Ü 
und E 3 

 34,00  

 


